
Załącznik Nr 8 
do Protokołu Nr XXVII/04 

� � � �Sesji Rady Gminy Lichnowy 
� � � �dnia 29.12.2004 r.

Uchwala XXVH/225/04 
Rady Gminy Lichnowy 
z dnia 29 grudnia 2004 r.

w sprawie ustalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych

Na podstawie art. 182 oraz art.41 ust.2 ustawy z dnia 26 października 1982 roku o 
wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (tekst jednolity Dz.U. Nr 147 
poz. 1231 ze zm.) Rada Gminy Lichnowy uchwala co następuje :

� � � � � �

Ustala się „Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych” na 
terenie Gminy Lichnowy na 2005 rok, stanowiący załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały..

�� 2 ��

Zmienia się zasady wynagradzania Przewodniczącego i członków GKRPA, które stanowią 
załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały.

� � � � � �

Traci moc Uchwała Nr XIV/123/2003 Rady Gminy Lichnowy z dnia 29 grudnia 2003 roku 
w sprawie ustalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania problemów 
Alkoholowych.
Traci moc Uchwała Nr V/56/2003 Rady Gminy z dnia 12 marca 2003 r. w sprawie zmiany w 
Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.

� � � � � �

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

� �� � � 	 � � L i c z ą c y
� � � � � � � � � �

���������� �� ���������	 �� ���� �� �� �� ��������



Uzasadnienie

Ustawa z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi zobowiązuje samorządy do uchwalenia corocznie Gminnego Programu 
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, na podstawie którego będą 
wykorzystywane środki z opłat za zezwolenia na sprzedaż alkoholu.

Zgodnie z dotychczasowymi uregulowaniami zawartymi w zasadach wynagradzania 
członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, pracownicy 
samorządowi nie otrzymywali wynagrodzenia za pracę w Komisji.

W opinii Państwowej Agencji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, zgodnie ze 
stanowiskiem Departamentu Administracji Publicznej Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i 
Administracji oraz art.41 ust.5 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w 
trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, wszystkim członkom Gminnej Komisji 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych przysługuje prawo do wynagrodzenia za udział w 
jej pracach. W opinii PARPA wynagrodzenia członków komisji winny być związane z 
wykonywaną pracą (a nie tylko z ilością odbytych posiedzeń).

W związku z powyższym wnosi się o podjęcie stosownej uchwały

� � � � � � � � � �

�� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� ��



Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2005 rok

Lp. Zadania Sposób realizacji

Członek komisji 
odpowedzialny za realizację 
lub kooredynację zadań 
GKRPA

Pozostałe osoby wspierające 
oraz organy odpowiedzialne za 
realizację zadań z GKRPA na 
terenie gminy Termin realizacji Oczekiwane efekty

�)
Prowadzenie profilaktycznej 
działalności informacyjnej

a
zakup i realizacja programu 
profilaktycznego dla nauczycieli warsztaty

zespół ds. działalności 
profilaktycznej

wg kwartalnego 
planu pracy

b
prowadzenie programu 
profilaktycznego dla dorosłych

spotkania w 
świetlicach 
socjoterapeutyczny 
ch

zespół ds. działalności 
profilaktycznej praca ciągła

uświadomienie
osobom
uzależnionym, na 
jakim etapie jest ich 
picie

c

zakup programów 
profilaktycznych, przeszkolenie 
osób prowadzących i 
przeprowadzenie programu dla 
dzieci i dorosłych

realizacja
scenariusza
programu

zespół ds. działalności 
profilaktycznej praca ciągła

zwiększenie wiedzy 
dzieci, młodzieży i 
rodziców na temat 
profilaktyki

d

Organizowanie konkursów o 
tematyce profilaktycznej wraz z 
ufundowaniem nagród dla 
zwycięzców warsztaty

zespół ds. działalności 
profilaktycznej praca ciągła

zwiększenie wiedzy 
rodziców dotyczącej 
profilaktyki uzależnień 
dzieci

e

zajęcie profilaktyczne dla dzieci i 
młodzieży z zakresu 
przeciwdziałania patologiom tj. 
alkoholizm i przemoc w rodzinie warsztaty

zespół ds. działalności 
profilaktycznej

wg kwartalnego 
planu pracy

dostarczenie 
elementarnej wiedzy 
na temat 
prawidłowości 
psychologicznych

�-

uczestnictwo w programach, 
akcjach i kampaniach 
profilaktycznych

zespół ds. działalności 
profilaktycznej praca ciągła

�,
zorganizowanie
wycieczki

zespół ds. działalności 
profilaktycznej

wg kwartalnego 
planu pracy

doskonalenie 
umiejętności 
interpersolanych oraz 
w zakresie 
komunikowania się



9

Prowadzenie wywiadów 
środowiskowych i rozmów w 
sprawach osób uzależnionych lub 
nadużywających alkoholu

wywiady 
środowiskowe, 
spotkania z 
sołtysami

zespół ds.lecznictwa 1 pomocy 
osobom uzależnionym od 
alkoholu sołtysi raz na pół roku

pozyskanie bieżącej 
informacji o 
zjawiskach patologii 
alkoholowej

10

Prowadzenie kontroli placówek 
handlowych w zakresie 
przestrzegania przepisów ustawy kontrola placówek zespół ds. kontroli sklepów Policja cały rok

przestrzeganie przez 
sprzedawców 
przepisów ustawy

11

Nadzór nad sprzedażą alkoholu 
zgodnie z posiadanymi 
zezwoleniami

kontrola placówek 
oraz miejsc 
nielegalnej 
sprzedaży zespół ds. kontroli sklepów Policja cały rok

1 i
likwidacja procederu 
nielegalnej sprzedaży 
alkoholu

12

Opiniowanie projektów liczby 
punktów sprzedaży napojów 
alkoholowych, zasad ich 
usytuowania na terenie gminy opiniowanie zespół ds. kontroli sklepów wg potrzeb

13

Opiniowanie wniosków o wydanie 
zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych oraz występowanie 
o cofnięcie zezwolenia opiniowanie zespół ds. kontroli sklepów wp potrzeb

14

Ustalanie szczegółowych zasad 
wydawania i cofania zezwoleń na 
prowadzenie sprzedaży napojów 
alkoholowych przeznaczonych do 
spożycia w miejscu lub poza 
miejscem sprzedaży oraz kontroli 
przestrzegania zasad obrotu tymi 
napojami zespół ds. kontroli sklepów

15
Sfinansowanie wynagrodzeń 
kwartalnych członków GKRPA j



���>

�	���%�(�����&�����������5���������� ����������
�2�������������&���������� �%�������-���&�����&���.���������!�4��
���� �(�-�������������������� �3�&����� �-���!��
�����!�"���-�����������(�-���!�������!�4���&��
�������"���!���&���3�!�����!�4�?�� �����!�4�����&���6��
�@�.�������&���6�� �0���������������&���6
�+�������������&���6�� �������������%���&���6��
�+�����������&���6�� �&���%�-�������!�4�� �������&��������������
�"�����-�����������$��� �����3�A���������2��� ���%�-���!�������� ����
�����(�%���!���"������ �&�/�� �����-��������

���B

�@���2�������������&���������� �����/�����������!�"����
�����������6�� �%�����2���������!�"���� �����3�&���'�!�������!�4��
�������������!�����&������������������ �&�/�� �����-��������

���C

�	���%�(���������-���������$���&��
�����������/���������&���!�4�� �D� ���-�������-�(������
�2���!�4���&���6�� ��� ���%���-�������������� �(� ���-�%����
�����2���������!���"�����E �&�/�� �����-��������

���7

���������������!���� ���� ��������������
�������������.�����������&�������%������������
������� �������!�"���� �������/���������&��
���������!���&���������$���������� ��� �%���4��� ��� �������&�� �&�/�� �����-��������

�:�8 �����%��� ���������� �!���$�����%���&�����*���+�, �&�/�� �����-��������

�:��
�������/�����������&���������� �2�����-�����(�� ����
��� ���������-�������� �������2��� ���%�-���%�� �"���������� ���������&�� �����%�(

PRZ




